

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Table with columns for subscription rates: Półrocznie, rocznie, miesięcznie. Rows for different regions: W Austrii, w cesarstwie niemieckim, w miejscach.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe. Miejsca: Administracja „Nowej Reformy“... Nowej Reformy: Cent. Biuro ogłoszeń Kopenicki L. II...

Od Wydawnictwa. Uprasza Szanownych Prenumeratorów miesięcznych o wczesne nadsyłanie przedpłaty, która wynosi: za sierpień: W miejscu 1 złr. 80 ct. z przesyłką pocztową w Austrii 2 złr. — ct. w cesarstwie niemieckim 2 złr. 50 ct.

przyczyn upadku własności ziemskiej, a wielu jeszcze obywateli ziemskich zdołoby się mimo wszelkich wrogich potęg utrzymać przy ziemi, gdyby szlachta pozbyła się wad narodowych...

2) Ludziom dobrej woli, ze szczerą w sercu troską o losy wielkopolskiej dzielnicy, trzeba dać sposobność nabywania akcyi. Nie wielu jest u nas takich, by na kupno akcyi wydać mogli 1000 marek...

3) Bank ziemski nie powinien się zapuszczać w zamiany długów, ciężących na hipotekach, zajmować się regulacją hipotek, a tembardziej dostarczać kapitałów obrotowych...

Czechy a Rosya. Zamieściliśmy ważny artykuł praskiej Politiki o czesko-rosyjskich stosunkach — dziś dla uzupełnienia obrazu podamy, co w tym samym przedmiocie pisze morawski Hlas...

Przykra sprawa. II. W groźnych dla sprawy narodowej chwilach prasa ma obowiązek spokojnie i rozważnie zastanowić się nad bilansem narodowym, co dokonano, a co niedrobano...

Część ostateczna pragnie głębszy publicysta Dr. Pozn. dać, nieszczęśliwie szlachty poznańskiej, zbiedzonej a opuszczonej zupełnie przez ogromną resztę kraju polskiego...

4) Należy akcyę ratunkową oprzeć na szerokiej podstawie i zorganizować we wszystkich powiatach komitety doradcze na podobieństwo delegatów towarzystw kredytowych ziemskich.

5) Koniecznym wydaje się nam powołanie do życia instytucji pomocniczych dla Banku, któreby ułatwiały przeprowadzenie parcelacji. Dobrą jest myśl rzucić sprawę przez dra A. Donimirskiego...

Jeżeli jednak rząd życzeniu temu nie czyni zadość — to i dobrze! Zwróciłobyśmy się wtedy do spełnienia naszych słowiańskich obowiązków i potęlibyśmy sami sobie radzić...

PAN PIOTR. POWIEŚĆ. Siewera. (Ciąg dalszy) — Nie sądziłem, że Jaśnie pan tak prędko wróci, nie byłem ubrany, — przepraszam. — Nie o to tu idzie, mój Antoni, — odezwał się pan Piotr, wchodząc. — Mam interes do ciebie, ważny interes — powtórzył z naciskiem.

Lokaj spojrział na papierek i na pana Piotra. Pan Piotr zarumieniał się ze wstydu, wyjął pośpiesznie drugi papierek i podał go. Lokaj się uśmiechnął, schował pieniądze i powiedział tonem oznaczającym pewność siebie i cechującym ważność misji, jaką miał spełnić.

Stawia warunki byłoby pięknie, lecz mógłbym szepnąć Klarci po zaryczych, mógłbym poprosić hrabiego Brunona, gdy się oświadczy. Nie powinien i nie odmówi. Dwa słuby razem! — zawołał głośno i nie przelakł się swego zachwastwa. — Tak być powinno i tak być musi, — dokończył w myśli.

pana, a jego towarzysza za nieznaną, zagraniczną figurę. — Może to jaki emigrant i dla tego z góry patrzy na nas... Nie miał pojęcia do emigrantów, jak w ogóle do ludzi wykolejonych.

— Nie przypatrzył się mi, mam krótki wzrok, — tłumaczył się pół-głosem. — Tak tak, z każdego ruchu, z zakłóconej nogi na nogę widać, że to wielki pan. Hrabia galicyjski potakiwał skinieniem głowy. — Gdzie on bywa? — Nigdzie.





Podziękowanie.

Zona moja od dłuższego czasu zapadła na uporczywą chorobę wewnętrzną...

Praktykant

z ukończoną I klasą gimnazjalną, znajdzie umieszczenie w handlu B. Kaspra w Nisku.

Poszukuje się za dobrem wynagrodzeniem zdolnego ogrodnika...

Mezcyzna

handlowo wykształcony, niemieckim i rosyjskim, szuka zajęcia stałego...

W. Stachowicz

krawiec cywilny i wojskowy Kraków, ul. św. Anny, 1. 5. poleca bogato zaopatrzony skład...

Dwie Kamienice

w Krakowie 1218 7 10 do sprzedania. Wiadomość w Admin. „N. Reformy“.

Wetki papierowe

do handli korzennych, cukierni i t. d., przewyższając dobrocią materiału i roboty...

Większe przedsiębiorstwo

bardzo renomowane, istniejące już od lat 13 w mieście Krakowie, jest zaraz, z powodu choroby właściciela...

Wiesz

360 morgów obszar 1 1/2 mili od Bochni, przy szosie, samych łąk i gruntów ornych...

Rzepa

pastwana ściernianka (Stoppelrüben-samen). Następnego dnia świeży i powne 1 litr 1 zł. w a. poleca 1065 6 10

Zmiana Lokalu. J. BAJER w Krakowie Magazyn i Fabrykę wyrobów tokarskich...

Dla wygody pp. Inżynierów, Budowniczych, Majstrów murarskich i przedsiębiorców budowy RUR STEINGUTOWYCH...

JÓZEF RUDOLF w Krakowie, ulica Grodzka Nr. 40 — ul. Poselska Nr. 13...

C. k. kolej państwowe. Ogłoszenie. Na stacyi kolei państwowej Nowy Sącz oddaniem będzie w przedsiębiorstwo...

Osoba w sile wieku, wdowa, poszukuje umieszczenia na wsi lub w mieście jako zarządczyni domu...

1000 morgów ziemi w których 450 morgów dobrych ról, 60 m. łąk I klasy...

Srodek nietajemniczy. Od lat 12 z najlepszym skutkiem używany dla cierpiących na słuch...

FARBY do FASAD Kronsteiner 814 27 30 zupełnie do pokostowych podobne...

Folwark milę od Krakowa, blisko stacyi kolejowej Skawina, 55 morg gruntów pszennej...

Majątek wyborowej gleby 84 morgów, w przedniej okolicy, w bliskości miasta...

Portland Cement Szczakowiecki sprzedaje po cenie fabrycznej...

„Concordia“ Najstarszy Zakład pogrzebowy w Krakowie ulica Zwierzyniecka, Nr. 32...

SELLER i MENASCHE w Krakowie, przy ulicy Grodzkiej, L. 71. Skład Szkła krajowego i belgijskiego...

ANDRZEJ SCHULTZ w Krakowie Rynek Nr. 32. SKŁAD TOWARÓW NORYMERSKICH i KOLONIALNYCH...

Dwa pokoje na III piętrze od tyłu, są każdego czasu do wynajęcia, przy ulicy Floryańskiej, Nr. 3.

Wetnę z owiec krajowych zakupuje Towarzystwo handlu skór w Łańcutcie.

Szybka i pewna pomoc dla dotkniętych chorobami żołądka i ich następstwami! „Dra Rosa Balsam życia“...

MAGAZYN NOWOŚCI Filipa Eile w Krakowie przy ulicy Grodzkiej, Nr. 6, utrzymuje na składzie wielki wybór biżuterji...